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Tulisija- ja savupiippuyhdistys TSY ry pitää tärkeänä EU:n uudistetun ilmanlaatudirektiivin toimeenpanoa ja 
esityksen tavoitteita ilmanlaadun parantamiseksi sekä terveyshaittojen vähentämiseksi. Esitysluonnos täyttää 
pääosin direktiivin velvoitteet ja vahvistaa kuntien ja viranomaisten välineitä ilmanlaadun seurantaan, 
tiedottamiseen ja suunnitelmalliseen parantamiseen. 

Esityksessä tunnistetaan perustellusti puun pienpolton merkitys pienhiukkas- ja bentso(a)pyreenipäästöjen 
lähteenä. Sen sijaan esitys ei riittävästi huomioi päästöjen syntyyn vaikuttavia teknisiä tekijöitä, kuten 
tulisijojen ja savupiippujen rakennetta, ikää ja paloteknisiä ominaisuuksia, eikä niiden merkitystä päästöjen 
vähentämisessä. Tämä on olennainen puute, sillä direktiivin tavoitteet edellyttävät nimenomaan 
lähdepäästöjen tehokasta vähentämistä. 

Ilmansuojelusuunnitelmien ja etenemissuunnitelmien valmistelussa on olemassa riski, että painopiste siirtyy 
ensisijaisesti puun polton rajoittamiseen. On tärkeää, että sääntely ja ohjaus kohdistuvat myös laitekannan 
uudistamisen ja teknisten ratkaisujen tarkasteluun, jotka mahdollistavat merkittävät päästövähennykset ilman 
laajoja käyttörajoituksia. 

Esitämme, että hallituksen esityksen perusteluissa ja toimeenpano-ohjeissa: 

• tunnistetaan tulisijojen ja savupiippujen teknisten ratkaisujen merkitys pienhiukkas- ja PAH-päästöjen
vähentämisessä,

• ohjataan kuntia arvioimaan ilmansuojelusuunnitelmissa myös laitetason päästövähennyskeinoja,

• arvioidaan tarvetta valtakunnalliselle tulisijojen modernisointia edistävälle ohjelmalle päästöjen
vähentämiseksi huomioiden huoltovarmuusverkoston säilyttäminen ja vahvistaminen.

Direktiivin päästötavoitteet voidaan saavuttaa kustannustehokkaasti ja hyväksyttävästi, kun rajoitusten ohella 
hyödynnetään nykyaikaista, vähäpäästöistä palotekniikkaa ja moderneja savupiippuratkaisuja. Tulisija- ja 
savupiipputeollisuudella on tässä merkittävä rooli, ja ala on valmis osallistumaan ratkaisujen kehittämiseen 
yhteistyössä viranomaisten kanssa. 

Kunnioittavasti
Hannu Murtokare 
toiminnanjohtaja 
Tulisija- ja savupiippuyhdistys TSY ry 
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